Prima ppositio.

Prima ppositio.
Eliū a deo glorioſo libere/ptin
genter et cū tpe/ſtitutum eſſe.
Quoniam dixit et facta ſunt.
Lomentuz. Errauerūt h̄ mlti astrolo-
gi/nō illuminati p fidē/q posuerūt ppetui-
tatē mudi/eo qd agit imutabiliter. et in
de posuerūt aias rōnales/cum nō poſſunt
actu eſſe infinito numero/aut migrare de
corpib in corpora/ut plato pitchagoras vir-
gili⁹ et alij ples. Aut q generant et corrūm
punt cū corpib. ut Alexander et epicurus
Aut q vnic⁹ eſt intellect⁹ in omnib hoīb.
et Aucteris iponit aristoreli. vnde cumē-
dū eſt ne nimis astrologisare aut philoſo-
phari volētes. ſic Prigenes i fine vite ſue
incidat in pdictos errorēs vel aliquē eorū
vel ſequentium.

Secunda ppositio.

Secunda ppositio. *ad hanc lib.*
O Elu esse velut instrumentū dei
glōsi / p ipm machinā mudi
corruptibilis r̄gulariter guber-
nari.
Cōmentum. Errauerūt hic aliq dicētes
celū nihil agere / s tantūmodo signū esse/
allegātes illud. Et erūt in signa / et ipsa. Di-
citur aut̄ mundi corruptibilis ppter alias
rōnales que regunt̄ a deo īmediate sine ce-
lo / quo ad naturā / quo ad gratiā / quo ad

gloriā / generaliter qad omnia dona / illa
minatōes supnaturaliter insuſas. Addit
aut regulariter ppter miracula facca tā i
celo q̄s in terra / sicut in statōne / retrogra
datione solis tib⁹ Josue ⁊ Ezechie / i in
eclipsi tpe passiōis. i diluvio generali. i sa
cramēto altar⁹. ⁊ i alijs sine nūero miracul⁹

Tercia proposicio.

Eliu nihil in creatoē aīaz ratō
naliū iſuere / t ipas aliter post/
q̄ ante lapsum regi.

Clementū Errauerūt hūcū Aluicēna t̄ sui
secces q̄ ad primā partē. Et q̄ ad secundā
omnes tam astrologi q̄s alij q̄ nō posuerūt
corruptionē peccati originalis/purantes
nullū statū esse nature lapsi. s. illi^o tantū
modo que primo instituta est vt t̄ nūc su-
mus finē eos/morti. s. passionibusq; de ne-
cessitate subiecti. Cōstat aut̄ q̄ si adā non
peccasset/tūc nec fuisset infern⁹. q̄lis nuuc
est pro hominib;. nec t̄ps fuisset incarna-
tus/saltem ad moriendū. nec spūssancrus
fuisset dat⁹ in varijs linguis. t̄ ita breuitē
de omnib; nostre reparatois misterijs. At-
ramen est probabilis opinio t̄ subtilis/q̄
deus precius futuri casus hominū/de-
scripsit in celo quasdam congruentias cō-
currentes in decursu totius mundi/visq;
ad finale iudicium. Et hoc intenderūt illi
qui voluerunt concordare astrologiā cuj⁹
theologia/sicut reuerendissimus pater do-
minus cardinalis Cameracens⁹. t̄ illi q̄s
inducit loquentes de sectis/t de diluvio
sensisse videntur. Facit ad hoc q̄ vit re-
peritur aliquod miraculum fuisse factum
quin in circūstantijs concurreret aliqua
naturalis actio. **P**reterea fides quā-
uis sit supernaturalis/non refusat ratio-
nes/t congruentias naturales.nec chari-
tas supernaturalis/motiva naturalia ad
amandum/quoniam talia faciunt ad con-
solationem fideliū atq; mundanorum.
Hoc tamen obseruare conuenit/ne fide-
lis dei amicus/utatur talibus rationib⁹/
t obseruationibus/ratiōnib⁹ principalib⁹/et
e cogentibus motiūs ad credendum deo/
sibiq; per charitatem inherendum. Alio-
quin meritum fidei perdereſ/t irrissio ma-
ior apud infideles t̄ humanos sequeretur
Scientibus illis q̄ talia non conuincunt.
Et sub hoc sensu dicitur in epilogō. q̄ mi-
sterium nostre reconciliationis nihil ha-
bet in celo. hoc est cui p̄ncipaliter inten-

Trigilogium astrologie

dere debeam? ut ille q̄ nasone impudici sumum introducit ob hinc credidisse. De nich⁹ obseruet ne quid nimis. **Sed qm̄ Virgili⁹ ait.** Solē qd̄ dicere salū audeat Offeret hic p̄ scolasticoz exercitio sylogismus talis. Ostensō itaq; celo p̄ statu sue creatōis ante lapsū primi hois argui sic Letā p̄signabat incarnationē filij dei cuz multe alij effectib⁹ factis ppter reparatōne hois peccatis. et prim⁹ hō nō peccabit nec fier ei⁹ repatio cū suis effectib⁹ ergo celum pdixit falsū. psequētia est necessaria. et antecedēt p̄ illo tūc erat possibile et sibi cōpossible. qm̄ maior est necessaria. cū sit de preterito vera. et secūda tūc erat possibilis. ergo psequētia est possibile. s. q; celum dixit falsū. et ita cū celū fuerit imediate creatum a deo/de⁹ dixisset falsum p̄ celū/qd̄ blasphemiu⁹ videtur.

Quarta ppositio.

Elū virtutes a deo diversas p̄ varietate suaz partii stellarz planetarz et motu⁹ recepisse. s; eas ab omnibus comprehendi non posse.

Lōmentū. Errat et experientiā negant sentiētē oppositū. cū celū sit sic horologiuz pulcerrimū. cōpositū ab artifice sumo cū sit etiā liber sentētiosissim⁹ exemplatus ab exemplari libro vite infinito et eterno. q̄ nomina mund⁹ archetyp⁹. in quo id qd̄ factū est vita erat. Porro de stellis dicit p̄ phēta. Qui numerat multititudinē stellarz et omnib⁹ eis noīa vocans. Nec aut vocatio qd̄ aliud est qd̄ distincta virt⁹ et opatio stelle cui libet attributa. Homē quippe sumiā p̄prietate rei. Et qm̄ innumerabilis est homi⁹ p̄prietas. Ecclamat magn⁹ dñs noster et magna virt⁹ eius et sapientie ei⁹ non est numerus.

Quinta ppositio.

Elū obedere ad nutū deo gloriozo. atq; ipm̄ opib⁹ humane recreationis seu reparatōis inferius et subditū esse.

Lōmentū. Errauerūt hic mlti astrologi et philosophi qd̄ posuerūt deū agere de necessitate nature et qd̄ negauerūt misteriū nostre redemptōis a seculis abscondituz ppter qd̄ nedū celū corporeū. s; etiā ageli et intelligētie sunt. sic dicit apls. in ministrū missi. Tradit insup moyses Deut. iij. qd̄ solē et lunā et oīa astra celū creauit deus et

ministeriū cūctis gentib⁹. Unū et describēt creationē mudi posuit pri⁹ fuisse virgula terre et sol vī stelle formarentur et onderet deū posse agere sine sole et stellis. Lūz ignis sit qdāmodo finis om̄is sic Arist. videatur posuisse. qd̄ phīcoz. ogret fm̄ variatio nē hois cetera variari. sic pri⁹ rangebatō statu nature integre et lapse. Et sic apparz i miraculis factū supnaturaliter. et hois supnaturale suū finē adipiscerent. p̄ fidez spem et charitatem.

Propositio sexta.

Elū generale influēs esse et remotū et actōes suas in patiēte disposito recipi. deū vō nedū vniuersaliter et remote. s; singulare et ppinqūssime opari.

Lōmentū. Errauerūt h̄ astrologi qdā et Alkind⁹ d radijs. et silcs. ponentes res ī inferiorib⁹ nibil agere. s; tantūmodo defere radiosas influētias celī et inde fieri esse et silcs numero. p̄n⁹ istū qd̄ illū ppter determinatōes celī. et ī p̄ductōe graduū caliditatis. quā determinatōes alij solū referunt ad diuinū bñplacitū libere. p̄tingēter agēt. p̄formiter ad scōz partē. p̄positōis qd̄ de⁹ est agēs imediatissimū et ppinqūssimū. nō obstante coefficiētia causaz secūday. Et errauerūt alij doctores etiā catholici. ponentes deū esse causā nō imediatā in om̄i effectu. qm̄ inquiūt alie cause supfluerent. Esset p̄tēra de⁹ causa imediatā actuū voluntatis bonoz et maloz. et ita esset autor p̄tēti. S; p nobis est articul⁹ parisēt. dicēs. qd̄ de⁹ sit causa remotissima sic qd̄ nō ppinqūssima. error. Ab ilomin⁹ offertur h̄ p̄scholasticoz exercitio silogismus tal ad pbandū. Q; si de⁹ imediatē agat actuū voluntatis. de⁹ facit et vult peccatū. signando sorte qd̄ facit substatiā alicui⁹ act⁹ p̄hibitionē dei et voceſ. A. Tuc arguit sic. Sortes facit a. actuū. et sortes habet pceptū dei de nō faciēdo a. actuū. ḡ sortes peccat cōse quētia est necessaria. et de⁹ vult et facit quā libet partē antecedētis. ergo et totū antecedens cū ḡtes sint sibi cōpassibiles. ḡ deus vult et facit totū psequens. s. sorte peccare qd̄ videt blasphemū.

Propositio septima.

Elū effect⁹ nedū varios s; p̄tros vel oppositos ī inferiorib⁹ sacere. p̄ diversitate materie/rationib⁹ seminalibus plene.

XVII

Lómentū. Errauerunt hic astrologi illi
q̄ volētes iudicare d̄ nativitatib⁹ v̄l mor-
te vel alijs inferioz editionib⁹ respicien-
dum esse dicunt ad solū celū et stellatōes
eius vnde et experientia quincit eos. sicut
deducit Augustin⁹. v. de ciui. dei. de duo-
bus geminis diueſlar⁹ fortunaz. Sicut
et experientia docet de terra et luto et simili-
bus. Et de varietate sine numero diuersa
rum herbar⁹ et plantar⁹ in eadē pūula pre-
agri. D, si dicerint varietates tales fieri
poter diuersitates angulor⁹ influentialiū
celi qui terminauit velut in indiuisibili⁹ et
inde diuersificant in partib⁹ loci suos effe-
ctus. Et h̄ salte habet quēadmodū de ge-
minis excludit Augustin⁹ / cōtra responsi-
onē de rota signi motu et p̄cessu q̄ iudici-
um cuiuscōs astrologi ferri nō p̄t sup tan-
ta incertitudine et ignorantia diuersitatis
huiusmodi imperceptibilis influentiarū
angulariū velut indiuisibili⁹. Deniq̄ vī-
dem⁹ regulas astrologie de ventis et plan-
tis. et alijs naturalib⁹ effectib⁹ aliter et alie
verificari seu falsificari. p̄ diuersitate situ-
um et figurarum et dispositionū hui⁹ terre
vel illius.

Propositio octava.

OElum cū siderib⁹ et planetis. in
omib⁹ suis cōbinationib⁹ mo-
tuū. directionū. retrogradatio-
num. oppositionū cū reliquis
circūstantijs. multo plus ab hominib⁹ ig-
norari q̄ sciri.
Lómentū. Errauerunt hic quidā iactā-
tes se de omnib⁹ scire r̄ndere. vt Borgias.
Contra quos fuit Alchademicorū disci-
plina. et si nō verior tamē plns sobria dice-
tum se nihil scire. Nec mirum de toto ce-
lo. cum nec minimū foliū arboris tantū
sciatur ab hominib⁹ quātū ignoratur. cū
ptinet numeros et figuras et earum combi-
nationes infinitas. Præterea sunt aliqui
motus octauae spere et planetarum prius
ignorati ab astrologis: et satis nouiter in-
uenti. Deniq̄ presupposita creatione mū-
di cuius duratio nondū est septem milia
annorum fm veritatem fidei non potuit
per observationes astrologicas inueniri
saltem quo ad affectus calculatio magni
anni quem Plato posuit. xxvi. milium
annorum. Et ita de calculationib⁹ alia
rum constellationum que non potuerunt
totiens repeti ut facerent experientiā cer-

ram et naturalez astrologis de calibus vel
talib⁹ effectib⁹ consequentib⁹ huīsimō
di constillationes/quarum aliq̄e nūc
fuerunt. aliq̄e raro. aliq̄e semel aut bis
propterea sint erant astrologantes paga-
ni et infideles arabum et indorum/infini-
tam vel velut infinitam annorum multi-
itudinem. vt **A**lbumasat et **M**arcian⁹ scri-
bunt **P**otuerunt igitur per solam diuinā
inspirationem factam ade vel abrac vel si-
milibus/dari vere regule/vel de tota vir-
tute celi quantū voluit d̄ reuelare et nos
scire sine curiositate. **V**alde autem pauca
sunt talia p̄ o statu p̄sentis miserie/que or-
dinata est ad visum beatitudinis eternae
vbi videbis d̄ om̄ia in om̄ibus.

n̄ b.

Hona p̄positio.

OElum habere cōmensurabiles
vel incōmensurabiles motus
signorū/insuper et certos pla-
netas hūc vel illi genti domi-
nari prorsus incertū esse.

5

Lómentum. Errauerunt vt experien-
tia docuit certitudinē afferre volētes. vbi
solam posse haberi rhetorica pbabilitatē/
deducit magister **N**icolaus oresine/ et post
eū domin⁹ petr⁹ cardinalis Cameracens-
is sumens etiā radice vnā difficultatē
astrologicor⁹ iudiciorū. Et inde forsitan est
q̄ nondum videt reperta p̄cisa quanticas
anni solaris/aut ex qua radice p̄cedit. Ce-
terum varietas assignantium huic vel il-
li plage terre talia v̄l talia signorū domi-
nia/satis incertitudinē esse monstrat.

Propositio decima

OElum cum sideribus et plane-
tis: suum lumen inserviū p̄
varietate fractionis et refracti-
onis radiorum luminarū: et
diversitate mediorum diuersificare: et nō
veros situs aspiciendib⁹ ad terram mon-
strare.